


PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 75.438.655/0001-45

Telefone: (49) 3243-1150

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601

CEP: 88535-000 - Correia Pinto SC

CRENCIAMENTO

Nr.: 112/2023 - OU

 Processo Administrativo: **112/2023**

 Data do Processo: **28/12/2023**

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	500,000	KG	ABOBORA MENINA.	3,8900	1.945,00
2	500,000	KG	ABOBORA MENINA ORGÂNICO	5,0500	2.525,00
3	1.000,000	KG	ABOBRINHA	4,5400	4.540,00
4	1.000,000	KG	ABOBRINHA ORGANICO	5,9000	5.900,00
5	1.000,000	U	ACELGA (MAÇO 400G)	4,7900	4.790,00
6	1.000,000	UN	ACELGA (maço 400g) - ORGANICO	6,2200	6.220,00
7	200,000	KG	AÇÚCAR MASCAVO.	24,5300	4.906,00
8	200,000	KG	ACUCAR MASCAVO - ORGANICO	31,8800	6.376,00
9	1.000,000	U	AGRIÃO (MAÇO 250G)	3,6300	3.630,00
10	1.000,000	U	AGRIÃO (MAÇO 250G) ORGÂNICO	4,7100	4.710,00
11	2.000,000	KG	AIPIM DESC. CONGELADO	7,1800	14.360,00
12	2.000,000	KG	AIPIM DESC. CONGELADO ORGÂNICO	9,3300	18.660,00
13	150,000	U	ALECRIM (MAÇO 150G)	3,1200	468,00
14	150,000	UN	ALECRIM (maço 150g) orgânico	4,0500	607,50
15	4.000,000	UN	ALFACE	3,0000	12.000,00
16	2.000,000	UN	ALFACE AMERICANA	3,3500	6.700,00
17	2.000,000	UN	ALFACE AMERICANA ORGANICO	4,4500	8.900,00
18	4.000,000	UN	ALFACE - ORGANICO	3,0900	12.360,00
19	300,000	KG	ALHO	32,3000	9.690,00
20	300,000	KG	ALHO ORGANICO	41,9900	12.597,00
21	400,000	U	ALHO PORÓ (MAÇO 150G)	4,2200	1.688,00
22	400,000	U	ALHO PORÓ (MAÇO 150G) ORGÂNICO	5,4800	2.192,00
23	200,000	KG	AMENDOIM DESCASCADO E TORRADO	17,7100	3.542,00
24	800,000	KG	AMORA CONGELADA	21,6500	17.320,00
25	800,000	KG	AMORA CONGELADA - ORGANICO	27,9200	22.336,00
26	400,000	KG	AMORA IN NATURA	21,6500	8.660,00
27	400,000	KG	AMORA IN NATURA - ORGANICO	28,1400	11.256,00

28	100,000	KG	ARROZ INTEGRAL.	4,9900	499,00
29	300,000	KG	ARROZ PARBOILIZADO.	2,9300	879,00
30	6.000,000	KG	BANANA CATURRA	4,2700	25.620,00
31	6.000,000	KG	BANANA CATURRA ORGÂNICO	5,5500	33.300,00
32	6.000,000	KG	BANANA NANICA	4,5300	27.180,00
33	6.000,000	KG	BANANA NANICA ORGANICO	5,8800	35.280,00
34	3.000,000	KG	BATATA DOCE	4,5900	13.770,00
35	3.000,000	KG	BATATA DOCE - ORGANICO	5,9600	17.880,00
36	5.000,000	KG	BATATA INGLESA	6,0200	30.100,00
37	5.000,000	KG	BATATA INGLESA - ORGANICO	7,8200	39.100,00
38	500,000	KG	BATATA SALSA	7,6000	3.800,00
39	500,000	KG	BATATA SALSA - ORGANICO	9,8800	4.940,00
40	300,000	KG	BERINJELA	7,8700	2.361,00
41	300,000	KG	BERINJELA - ORGANICO	10,2300	3.069,00
42	1.000,000	KG	Beterraba.	4,2900	4.290,00
43	1.000,000	KG	BETERRABA - ORGANICO	5,5700	5.570,00
44	300,000	KG	BISCOITO ARTESANAL CASEIRO	21,7300	6.519,00
45	20,000	KG	BISCOITO ARTESANAL CASEIRO DE BETERRABA	21,2100	424,20
46	300,000	KG	BISCOITO ARTESANAL CASEIRO DE CENOURA	21,2100	6.363,00
47	300,000	KG	BISCOITO ARTESANAL CASEIRO DE ESPINAFRE	21,2100	6.363,00
48	500,000	KG	BISCOITO ARTESANAL CASEIRO DOCE C/ COCO	19,6300	9.815,00
49	500,000	KG	BISCOITO ARTESANAL DE PÃO CASEIRO INTEGRAL	19,5300	9.765,00
50	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL AMANTEIGADA DE COCO	26,2800	2.628,00
51	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL AMANTEIGADA DE LINHAÇA	29,7800	2.978,00
52	400,000	KG	BOLACHA ARTESANAL CASEIRA DE AMENDOIM	31,6200	12.648,00
53	400,000	KG	BOLACHA ARTESANAL CASEIRA DE ARARUTA	28,3400	11.336,00
54	400,000	KG	BOLACHA ARTESANAL CASEIRA DE COCO	29,8700	11.948,00
55	300,000	KG	BOLACHA ARTESANAL CASEIRA TIPO SEQUILHOS	27,3900	8.217,00
56	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL DE AVEIA E MEL	29,7400	2.974,00
57	400,000	KG	BOLACHA ARTESANAL DE FUBÁ	31,6400	12.656,00
58	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL DE PÃO DE MEL preço kg	39,0500	3.905,00
59	400,000	KG	BOLACHA ARTESANAL DE POLVILHO	31,3100	12.524,00
60	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL DIET E INTEGRAL DE AMENDOIM	36,6700	3.667,00
61	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL DIET E INTEGRAL DE COCO	36,6700	3.667,00
62	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL INTEGRAL COM CHIA	39,7800	3.978,00
63	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL SEM AÇÚCAR, DIVERSOS SABORES	40,0000	4.000,00
64	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL SEM LACTOSE	41,0000	4.100,00

65	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL SEM LACTOSE DE AMENDOIM	41,1100	4.111,00
66	100,000	KG	BOLACHA ARTESANAL SEM LACTOSE DE COCO	42,0000	4.200,00
67	500,000	KG	BOLO ARTESANAL DE CENOURA INTEGRAL	33,7800	16.890,00
68	500,000	KG	BOLO ARTESANAL DE FUBÁ	34,5000	17.250,00
69	500,000	KG	BOLO ARTESANAL NEGA MALUCA	36,4000	18.200,00
70	500,000	KG	BOLO ARTESANAL TIPO CUCA	35,2000	17.600,00
71	500,000	KG	BOLO ARTESANAL TIPO CUCA C/BANANA INTEGRAL	34,9400	17.470,00
72	3.000,000	UN	BRÓCOLIS CHINÊS	5,2400	15.720,00
73	3.000,000	UN	BROCOLIS CHINES - ORGANICO	6,8100	20.430,00
74	500,000	MÇ	BRÓCOLIS RAMOSO MAÇO	5,0900	2.545,00
75	500,000	MÇ	BRÓCOLIS RAMOSO ORGÂNICO	6,6100	3.305,00
76	20,000	KG	CANELA EM RAMA.	5,7500	115,00
77	1.000,000	UN	CAPIM CIDREIRA - maço	3,0600	3.060,00
78	500,000	KG.	CAQUI CAFE	6,1000	3.050,00
79	500,000	KG.	CAQUI CAFE - ORGANICO	7,9300	3.965,00
80	500,000	KG	CARNE MOÍDA CONGELADA (COM REGISTRO DE INSPEÇÃO)	20,1700	10.085,00
81	500,000	KG	CARNE SUÍNA (EM CUBOS) (COM REGISTRO DE INSPEÇÃO)	20,5000	10.250,00
82	500,000	KG	CARNE SUÍNA (TIPO LOMBO) (COM REGISTRO DE INSPEÇÃO)	20,5000	10.250,00
83	3.500,000	KG	CEBOLA DE CABEÇA	7,0600	24.710,00
84	3.500,000	KG	CEBOLA DE CABEÇA - ORGANICO	9,1700	32.095,00
85	3.500,000	KG.	CENOURA.	5,3600	18.760,00
86	3.500,000	KG	CENOURA - ORGANICO	6,9600	24.360,00
87	800,000	UN	CHICORIA	3,9500	3.160,00
88	800,000	UN	CHICORIA - ORGANICO	5,1300	4.104,00
89	1.000,000	KG	CHUCHU	4,5600	4.560,00
90	1.000,000	KG	CHUCHU - ORGANICO	5,9200	5.920,00
91	3.000,000	UN	COUVE FLOR	5,3100	15.930,00
92	3.000,000	UN	COUVE FLOR - ORGANICO	6,9000	20.700,00
93	3.000,000	MÇ	COUVE MANTEIGA (MAÇO 300G)	3,6800	11.040,00
94	3.000,000	MÇ	COUVE MANTEIGA (MAÇO 300G) ORGÂNICO	4,7800	14.340,00
95	600,000	KG	DOCE DE FRUTAS ARTESANAL DIVERSOS SABORES	25,6900	15.414,00
96	300,000	KG	DOCE DE FRUTAS ARTESANAL DIVERSOS SABORES SEM AÇÚCAR	26,2200	7.866,00
97	300,000	KG	DOCE DE LEITE (C/ INSPEÇÃO)	15,6200	4.686,00
98	30,000	KG	ERVA DOCE (100g)	4,1600	124,80

99	300,000	KG.	ERVILHA DEBULHADA CONGELADA	20,8800	6.264,00
100	300,000	KG	ERVILHA DEBULHADA CONGELADA ORGÂNICA	27,1400	8.142,00
101	500,000	KG	ESFIRRA ARTESANAL DE CARNE, FRANGO	51,8500	25.925,00
102	500,000	KG	ESFIRRA ARTESANAL DE CARNE, FRANGO INTEGRAL	51,8500	25.925,00
103	1.000,000	MÇ	ESPINAFRE (MAÇO 500G)	4,1600	4.160,00
104	1.000,000	MÇ	ESPINAFRE (MAÇO 500G) ORGÂNICO	5,4000	5.400,00
105	200,000	KG	EXTRATO DE TOMATE ARTESANAL	26,4600	5.292,00
106	180,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA	5,3500	963,00
107	200,000	KG	FARINHA DE MILHO - (FUBÁ)	4,7900	958,00
108	200,000	KG	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	3,5000	700,00
109	2.000,000	KG	FARINHA DE TRIGO REFINADA	3,4300	6.860,00
110	1.000,000	KG	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1 KG - ORGÂNICO	17,7900	17.790,00
111	1.000,000	U	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, selecionado, última safra, variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem de 1 kg devendo estar intacta, bem vedada, sem sujidade, informação nutricional, número de lote, data de validade. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	13,6900	13.690,00
112	5.000,000	KG	FEIJÃO PRETO	10,4700	52.350,00
113	5.000,000	KG	FEIJÃO PRETO ORGÂNICO	13,6100	68.050,00
114	1.000,000	UN	FEIJAO VERMELHO	13,5800	13.580,00
115	1.000,000	KG	FEIJÃO VERMELHO ORGÂNICO	17,6500	17.650,00
116	1.000,000	KG	FRANGO A PASSARINHA (COM REGISTRO DE INSPEÇÃO)	14,1100	14.110,00
117	500,000	KG	FUBÁ MÉDIO	4,4300	2.215,00
118	300,000	KG,	GELÉIA ARTESANAL (DIVERSOS SABORES)	25,8800	7.764,00
119	150,000	KG	GRAO DE BICO	12,8000	1.920,00
120	1.000,000	MÇ	HORTELÃ FRESCA (MAÇO 150G)	2,9700	2.970,00
121	1.000,000	MÇ	HORTELÃ FRESCA (MAÇO 150G) ORGÂNICO	3,8600	3.860,00
122	300,000	KG	IGNHOLINI ARTESANAL	30,5500	9.165,00
123	4.000,000	LTS	IOGURTE ARTESANAL NATURAL (SEM AÇÚCAR, SEM CONSERVANTE, DIVERSOS SABORES, COM INSPEÇÃO)	15,1500	60.600,00
124	2.000,000	LTS	IOGURTE ARTESANAL (SEM CONSERVANTE, DIVERSOS SABORES, COM INSPEÇÃO)	15,1500	30.300,00
125	3.000,000	KG	KIWI	10,6200	31.860,00
126	3.000,000	KG	KIWI ORGÂNICO	13,4200	40.260,00
127	6.000,000	KG	LARANJA KG	3,8900	23.340,00
128	6.000,000	KG	LARANJA - ORGANICO	5,0500	30.300,00
129	2.500,000	LTS	LEITE DE VACA UHT INTEGRAL -LONGA VIDA (C/ INSPEÇÃO)	3,8700	9.675,00

130	500,000	KG	Limão.	3,8700	1.935,00
131	500,000	KG	LIMAO - ORGANICO	5,0300	2.515,00
132	6.000,000	KG	Maçã. Características: casca íntegra, sem manchas e amassado	5,7400	34.440,00
133	6.000,000	KG	MAÇA - ORGANICO	7,4600	44.760,00
134	400,000	KG	MACARRÃO ARTESANAL CASEIRO	16,8100	6.724,00
135	500,000	MÇ	MANJERICAO FRESCO (MÇO 200G)	4,6600	2.330,00
136	500,000	MÇ	MANJERICAO FRESCO (MÇO 200G) ORGÂNICO	6,0500	3.025,00
137	700,000	UN	MANJERONA FRESCO - MAÇO 100g	3,2800	2.296,00
138	700,000	UN	MANJERONA FRESCO - MAÇO 100g - ORGANICO	4,2600	2.982,00
139	100,000	KG	MARACUJÁ	16,2900	1.629,00
140	100,000	KG	MARACUJÁ ORGÂNICO	21,1700	2.117,00
141	100,000	KG	MELADO DE CANA (C/INSPEÇÃO)	22,6600	2.266,00
142	7.000,000	KG	MELANCIA	2,9800	20.860,00
143	7.000,000	KG	MELANCIA - ORGANICO	3,8700	27.090,00
144	200,000	KG	MELAO KG	6,4300	1.286,00
145	200,000	KG	MELAO - ORGANICO	8,5300	1.706,00
146	300,000	KG	MEL (C/ INSPEÇÃO)	40,8700	12.261,00
147	100,000	KG	MILHO PIPOCA	5,5200	552,00
148	100,000	KG	MILHO PIPOCA - ORGANICO	7,1700	717,00
149	3.000,000	KG	MILHO VERDE/espiga sem palha	6,0400	18.120,00
150	3.000,000	KG	MILHO VERDE/ESPIGA SEM PALHA ORGÂNICO	7,8500	23.550,00
151	600,000	KG	MINI PIZZA ARTESANAL DIVERSOS SABORES	43,1200	25.872,00
152	600,000	KG	MINI SANDUICHE ARTESANAL	44,5000	26.700,00
153	100,000	KG	MIRTILO IN NATURA.	52,1500	5.215,00
154	100,000	KG	MIRTILO IN NATURA ORGÂNICO	67,7900	6.779,00
155	1.000,000	KG	MORANGA CABUTIÁ	3,7100	3.710,00
156	1.000,000	KG	MORANGA CABUTIA - ORGANICO	4,8200	4.820,00
157	250,000	KG	MORANGO CONGELADO	16,3300	4.082,50
158	250,000	KG	MORANGO CONGELADO- ORGANICO	21,2200	5.305,00
159	2.500,000	KG	MORANGO IN NATURA	23,2900	58.225,00
160	2.500,000	KG	MORANGO IN NATURA ORGÂNICO	30,2700	75.675,00
161	200,000	UN	MOSTARDA - MAÇO	3,5500	710,00
162	200,000	UN	MOSTARDA - MAÇO - ORGANICO	4,6100	922,00
163	200,000	KG	NATA (C/ INSPEÇÃO)	33,3000	6.660,00
164	20,000	KG	Orégano.	2,2500	45,00
165	500,000	DZ.	OVOS CAIPIRA (C/ INSPEÇÃO)	7,6600	3.830,00
166	400,000	KG	PÃO ARTESANAL CASEIRO	16,2600	6.504,00
167	300,000	KG	PÃO ARTESANAL CASEIRO DE AIPIM	18,5100	5.553,00

168	300,000	KG	PÃO ARTESANAL CASEIRO DE MILHO	17,5200	5.256,00
169	300,000	KG	PÃO ARTESANAL CASEIRO INTEGRAL	18,1400	5.442,00
170	200,000	KG	PÃO ARTESANAL CASEIRO SEM AÇÚCAR	19,8300	3.966,00
171	200,000	KG	PÃO ARTESANAL CASEIRO TRICOLOR TRANÇADO	20,4200	4.084,00
172	200,000	KG,	PÃO ARTESANAL DE BATATA	19,9500	3.990,00
173	1.200,000	KG	PÃO ARTESANAL PARA CACHORRO QUENTE	18,3500	22.020,00
174	300,000	KG	PÃO ARTESANAL TIPO CUCA ALEMÃ	35,6200	10.686,00
175	300,000	KG	PASTEL ARTESANAL ASSADO DE FRANGO E CARNE	44,9900	13.497,00
176	600,000	KG	PEPINO	5,1600	3.096,00
177	200,000	KG	PEPINO JAPONES	4,9200	984,00
178	200,000	KG	PEPINO JAPONES - ORGANICO	3,6900	738,00
179	600,000	KG	PEPINO - ORGANICO	6,7000	4.020,00
180	300,000	KG	PESSEGO - KG	5,4900	1.647,00
181	300,000	KG	PESSEGO - ORGANICO	7,1300	2.139,00
182	30,000	KG	PHYSALIS IN NATURA	35,6700	1.070,10
183	400,000	KG	PIMENTA CAMBUCI	5,6000	2.240,00
184	400,000	KG	PIMENTA CAMBUCI - ORGANICO	7,2800	2.912,00
185	500,000	KG	PIMENTAO	6,3900	3.195,00
186	500,000	KG	PIMENTAO - ORGANICO	8,3000	4.150,00
187	2.000,000	KG	PINHAO COM CASCA	6,7400	13.480,00
188	2.000,000	KG	PINHÃO DESCASCADO TRITURADO E CONGELADO	23,9900	47.980,00
189	200,000	KG	QUEIJO COLONIAL/ SERRANO/ (C/ INSPEÇÃO)	29,0000	5.800,00
190	300,000	KG	QUIRERA	5,3300	1.599,00
191	300,000	KG	QUIRERA ORGÂNICA	6,9200	2.076,00
192	300,000	MÇ	RABANETE - mç	3,9800	1.194,00
193	300,000	KG	RABANETE ORGANICO- maço 1 kg	5,1700	1.551,00
194	800,000	UN	Repolho Roxo.	4,2200	3.376,00
195	800,000	U	REPOLHO ROXO ORGÂNICO.	5,4800	4.384,00
196	2.000,000	UN	REPOLHO VERDE	3,3300	6.660,00
197	2.000,000	UN	REPOLHO VERDE ORGANICO	4,3200	8.640,00
198	100,000	KG	RICOTA.	14,9900	1.499,00
199	1.000,000	UN	RUCULA (maço 300g)	3,1700	3.170,00
200	1.000,000	MÇ	RUCULA ORGÂNICA	4,1200	4.120,00
201	200,000	MÇ	SALSÃO (MAÇO).	2,3000	460,00
202	200,000	MÇ	SALSÃO (MAÇO) ORGÂNICO	2,9900	598,00
203	150,000	KG	SEMENTE DE LINHAÇA	15,3200	2.298,00
204	1.000,000	L	SUCO DE LARANJA INTEGRAL	13,9500	13.950,00
205	1.000,000	LTS	SUCO DE LARANJA INTEGRAL ORGÂNICO	18,1300	18.130,00
206	2.000,000	L	SUCO DE UVA INTEGRAL ARTESANAL	14,2000	28.400,00

207	2.000,000	LTS	SUCO DE UVA INTEGRAL ORGÂNICO	18,4600	36.920,00
208	3.000,000	MÇ	TEMPERO VERDE	2,8700	8.610,00
209	3.000,000	MÇ	TEMPERO VERDE ORGANICO	3,7300	11.190,00
210	2.500,000	KG	Tomate.	7,3400	18.350,00
211	1.000,000	KG	TOMATE CEREJA	8,7500	8.750,00
212	1.000,000	KG	TOMATE CEREJA ORGANICO	11,3700	11.370,00
213	2.500,000	KG	TOMATE ORGÂNICO	9,5400	23.850,00
214	300,000	KG	TORTEI CASEIRO ARTESANAL	29,1400	8.742,00
215	200,000	KG	UVA.	11,0700	2.214,00
216	200,000	KG	UVA ORGÂNICO	14,3900	2.878,00
217	500,000	KG	VAGEM	7,1900	3.595,00
218	500,000	KG	VAGEM ORGANICO	9,3400	4.670,00
219	5.000,000	KG	VERGAMOTA - KG	3,0900	15.450,00
220	5.000,000	KG	VERGAMOTA ORGANICO	4,0100	20.050,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

2.420.200,10
